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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IBARETAMA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 45

01.3 Total de seções não instaladas

48

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

45

45

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 13.527

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.527

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.527

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.155

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.155

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,86%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   10,14% 1.372
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.155

11.822

81

252

Votos nulos na urna 252

97,26%

0,67%

2,07%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 11.822
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

45

45

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 13.527

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.527

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.527

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.155

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.155

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,86%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10,14% 1.372

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.155

11.859

84

212

Votos nulos na urna 212

97,56%

0,69%

1,74%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 11.859

Votos nominais 97,52% 11.565

Votos para legenda 2,48% 294

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de IBARETAMA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, FABIANO DAMASCENO MAIA, JUIZ PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL, assino
e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) IBARETAMA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14060 - IBARETAMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0006 0197 / 293 0476 / 52 345 312 Não  Apurada / Agregação

0006 0212 / 336 0473 / 51 387 360 Não  Apurada / Agregação

0006 0281 / 347 0479 / 1 348 324 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

A UNIÃO CRESCE COM O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ANTÔNIO RODRIGUES
MORAES NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO CARLIANDO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - MAGNO ALEXANDRE CASTRO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO CELINO HOLANDA
JARDIM JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR AMOR A IBARETAMA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - ELIRIA MARIA FREITAS DE
QUEIROZ

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

TEREZA CARLA DE FREITAS
BRASILINO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOVERLANE NELES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - ANTÔNIO CLÁUDIO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20222 - HELENA MARIA DE
CASTRO DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - EDILENE DA SILVA BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20380 - EDMAR BESERRA
GRANJA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - TOMAS SANTIAGO ALVES
DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCA VIVIANE DE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - FRANCISCO EVERARDO
DE FREITAS FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - ANTONIO RUBENS DE
LIMA CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ANTONIO GLEISON
BATISTA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - YTANO LUCENA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - GERSON PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40456 - CRISTIANA LIMA MATIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - MARIO CLAYVE VIANA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40567 - ANA CLEBIA RODRIGUES
DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - JOSE MARIA CUNHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ANTÔNIO CARLOS DE
OLIVEIRA BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ROGÉRIO DE CARVALHO
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ANA LÚCIA FREIRE
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - JOÃO VIEIRA PICANÇO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44333 - FRANCISCO FREIRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ANTÔNIO WAGNER
DELFINO MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - JOSÉ CORDULINO DUTRA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - SUYANNE DUARTE DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44888 - FRANCISCA JANAINA
CAMURÇA MENDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - SEBASTIÃO BASÍLIO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - FRANCISCO DE ASSIS
ALVES DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ANDREIA KILVIA VIEIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - FRANCISCA MARCIANA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ANTONIO LUCILIO
SATURNINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55444 - FRANCISCO MARCELO
MELO MACIEL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55522 - EDGAR BATISTA DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - GEICIARA COSTA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - EDILSON MARTINS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - FRANCISCO LAERTE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCO DELANDIO
LIMA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - JOÃO PAULO OLIVEIRA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - JOEL LOPES MENDES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - ANTONIA BEATRIZ ALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - RICARDO LOPES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - RAIMUNDO NONATO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13456 - NILTON PAULINO MORAIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13500 - MARIA FERNANDA VIEIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - AVILA NAYRA MENDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

PSD / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A IBARETAMA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A UNIÃO CRESCE COM O POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE
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Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 33 0872 905 905Válido (legenda)

43 - PV 4 00 4 4Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

37 0872 909 909

20 1.626 1.64620 - PODE 1.6460 Válido (legenda)

40 3.888 3.92840 - PSB 3.9280 Válido (legenda)

93 2.129 2.22244 - UNIÃO 2.2220 Válido (legenda)

104 3.050 3.15455 - PSD 3.1540 Válido (legenda)

Resumo 294 011.565 11.859

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

11.859
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

131,80

Votos nulos e nulos técnicos :

11.565

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

84

9

Votos anulados sub judice :

212

11.859

Votos de legenda (C) :

0

294

1.318

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 263,60

1.054,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.626 2020 - PODE 1.646 1 4 1

3.888 4040 - PSB 3.928 2 8 2

2.129 9344 - UNIÃO 2.222 1 6 1

3.050 10455 - PSD 3.154 2 6 2

872 37Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

909 0 4 0

Resultado em 06/10/2024 22:06:54, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.565 294 11.859 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.626 20 120 - PODE 1.646 1 0 0 2 823.0000000
00000000

  124.89

3.888 40 240 - PSB 3.928 2 0 0 6 1309.333333
333333333*

  298.03

2.129 93 144 - UNIÃO 2.222 1 0 0 3 1111.000000
000000000

  168.59

3.050 104 255 - PSD 3.154 2 0 0 3 1051.333333
333333333

  239.30

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.626 20 120 - PODE 1.646 1 0 0 2 823.0000000
00000000

  124.89

3.888 40 240 - PSB 3.928 2 1 1 5 982.0000000
00000000

  298.03

2.129 93 144 - UNIÃO 2.222 1 0 0 3 1111.000000
000000000*

  168.59

3.050 104 255 - PSD 3.154 2 0 0 3 1051.333333
333333333

  239.30

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.626 20 120 - PODE 1.646 1 0 0 2 823.0000000
00000000

  124.89

3.888 40 240 - PSB 3.928 2 1 1 5 982.0000000
00000000

  298.03

2.129 93 144 - UNIÃO 2.222 1 1 1 2 740.6666666
66666667

  168.59
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23:20:53

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

3.050 104 255 - PSD 3.154 2 0 0 3 1051.333333
333333333*

  239.30

Resultado em 06/10/2024 22:06:54, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.318

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.626 2020 - PODE 1.646 1 0 1

3.888 4040 - PSB 3.928 2 1 3

2.129 9344 - UNIÃO 2.222 1 1 2

3.050 10455 - PSD 3.154 2 1 3

872 37Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

909 0 0 0

Resumo 11.565 294 11.859 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 22:06:54, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.499 54,97% Eleito*55 - ELIRIA MARIA FREITAS DE QUEIROZ Válido

TEREZA CARLA DE FREITAS BRASILINO

4.467 37,79% Não eleito44 - ANTÔNIO RODRIGUES MORAES NETO Válido

FRANCISCO CARLIANDO DE ALMEIDA

856 7,24% Não eleito13 - MAGNO ALEXANDRE CASTRO DE SOUSA Válido

ANTONIO CELINO HOLANDA JARDIM JUNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

636 Eleito por QP*40111 - FRANCISCO EVERARDO DE FREITAS FILHO Válido

632 Eleito por QP*40555 - MARIO CLAYVE VIANA CARDOSO Válido

624 Eleito por QP*55666 - EDILSON MARTINS DA COSTA Válido

617 Eleito por QP*55444 - FRANCISCO MARCELO MELO MACIEL Válido

604 Eleito por QP*44444 - ANTÔNIO WAGNER DELFINO MOURA Válido

554 Eleito por média*55333 - ANTONIO LUCILIO SATURNINO Válido

528 1º Suplente55888 - FRANCISCO LAERTE DA SILVA Válido

503 Eleito por média*40444 - GERSON PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

476 1º Suplente40222 - ANTONIO GLEISON BATISTA BEZERRA Válido

467 Eleito por QP*20111 - ANTÔNIO CLÁUDIO DE PAULA Válido

439 1º Suplente20000 - JOVERLANE NELES DA SILVA Válido

426 2º Suplente40123 - ANTONIO RUBENS DE LIMA CAVALCANTE Válido

402 3º Suplente40000 - FRANCISCA VIVIANE DE OLIVEIRA SILVA Válido

377 4º Suplente40999 - JOSE MARIA CUNHA Válido

375 5º Suplente40333 - YTANO LUCENA DE LIMA Válido

349 2º Suplente55555 - GEICIARA COSTA RIBEIRO Válido

324 2º Suplente20999 - TOMAS SANTIAGO ALVES DUARTE Válido

309 Eleito por média*44222 - JOÃO VIEIRA PICANÇO Válido

302 1º Suplente44111 - ROGÉRIO DE CARVALHO QUEIROZ Válido

278 2º Suplente44123 - ANA LÚCIA FREIRE SAMPAIO Válido

243 3º Suplente44000 - ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA BARROS Válido

229 4º Suplente44555 - JOSÉ CORDULINO DUTRA NETO Válido

193 3º Suplente20222 - HELENA MARIA DE CASTRO DE MORAIS Válido

191 Não eleito13123 - JOEL LOPES MENDES Válido

176 Não eleito13000 - FRANCISCO DELANDIO LIMA VIEIRA Válido

150 3º Suplente55222 - FRANCISCA MARCIANA DE LIMA Válido

149 Não eleito13444 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

147 Não eleito13222 - ANTONIA BEATRIZ ALVES DA SILVA Válido

131 4º Suplente20333 - EDILENE DA SILVA BRITO Válido

121 Não eleito13333 - RICARDO LOPES OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

112 4º Suplente55111 - ANDREIA KILVIA VIEIRA PEREIRA Válido

105 5º Suplente44999 - SEBASTIÃO BASÍLIO DO NASCIMENTO Válido

74 5º Suplente55000 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE CASTRO Válido

72 5º Suplente20380 - EDMAR BESERRA GRANJA Válido

43 6º Suplente40456 - CRISTIANA LIMA MATIAS Válido

42 6º Suplente55522 - EDGAR BATISTA DE AGUIAR Válido

38 Não eleito13777 - AVILA NAYRA MENDES DA SILVA Válido

29 6º Suplente44777 - SUYANNE DUARTE DA COSTA Válido

26 Não eleito13500 - MARIA FERNANDA VIEIRA DA SILVA Válido

18 7º Suplente40567 - ANA CLEBIA RODRIGUES DE MELO Válido

18 7º Suplente44333 - FRANCISCO FREIRE DA SILVA Válido

15 Não eleito13456 - NILTON PAULINO MORAIS Válido

12 8º Suplente44888 - FRANCISCA JANAINA CAMURÇA MENDES DA SILVA Válido

9 Não eleito13111 - JOÃO PAULO OLIVEIRA MOTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A UNIÃO CRESCE COM O POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.467 37.79% Não eleito44 - ANTÔNIO RODRIGUES MORAES NETO Válido

FRANCISCO CARLIANDO DE ALMEIDA

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

856 7.24% Não eleito13 - MAGNO ALEXANDRE CASTRO DE SOUSA Válido

ANTONIO CELINO HOLANDA JARDIM JUNIOR

POR AMOR A IBARETAMA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.499 54.97% Eleito*55 - ELIRIA MARIA FREITAS DE QUEIROZ Válido

TEREZA CARLA DE FREITAS BRASILINO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:39, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

467 Eleito por QP*20111 - ANTÔNIO CLÁUDIO DE PAULA Válido

439 1º Suplente20000 - JOVERLANE NELES DA SILVA Válido

324 2º Suplente20999 - TOMAS SANTIAGO ALVES DUARTE Válido

193 3º Suplente20222 - HELENA MARIA DE CASTRO DE MORAIS Válido

131 4º Suplente20333 - EDILENE DA SILVA BRITO Válido

72 5º Suplente20380 - EDMAR BESERRA GRANJA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

636 Eleito por QP*40111 - FRANCISCO EVERARDO DE FREITAS FILHO Válido

632 Eleito por QP*40555 - MARIO CLAYVE VIANA CARDOSO Válido

503 Eleito por média*40444 - GERSON PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

476 1º Suplente40222 - ANTONIO GLEISON BATISTA BEZERRA Válido

426 2º Suplente40123 - ANTONIO RUBENS DE LIMA CAVALCANTE Válido

402 3º Suplente40000 - FRANCISCA VIVIANE DE OLIVEIRA SILVA Válido

377 4º Suplente40999 - JOSE MARIA CUNHA Válido

375 5º Suplente40333 - YTANO LUCENA DE LIMA Válido

43 6º Suplente40456 - CRISTIANA LIMA MATIAS Válido

18 7º Suplente40567 - ANA CLEBIA RODRIGUES DE MELO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

604 Eleito por QP*44444 - ANTÔNIO WAGNER DELFINO MOURA Válido

309 Eleito por média*44222 - JOÃO VIEIRA PICANÇO Válido

302 1º Suplente44111 - ROGÉRIO DE CARVALHO QUEIROZ Válido

278 2º Suplente44123 - ANA LÚCIA FREIRE SAMPAIO Válido

243 3º Suplente44000 - ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA BARROS Válido

229 4º Suplente44555 - JOSÉ CORDULINO DUTRA NETO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

105 5º Suplente44999 - SEBASTIÃO BASÍLIO DO NASCIMENTO Válido

29 6º Suplente44777 - SUYANNE DUARTE DA COSTA Válido

18 7º Suplente44333 - FRANCISCO FREIRE DA SILVA Válido

12 8º Suplente44888 - FRANCISCA JANAINA CAMURÇA MENDES DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

624 Eleito por QP*55666 - EDILSON MARTINS DA COSTA Válido

617 Eleito por QP*55444 - FRANCISCO MARCELO MELO MACIEL Válido

554 Eleito por média*55333 - ANTONIO LUCILIO SATURNINO Válido

528 1º Suplente55888 - FRANCISCO LAERTE DA SILVA Válido

349 2º Suplente55555 - GEICIARA COSTA RIBEIRO Válido

150 3º Suplente55222 - FRANCISCA MARCIANA DE LIMA Válido

112 4º Suplente55111 - ANDREIA KILVIA VIEIRA PEREIRA Válido

74 5º Suplente55000 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE CASTRO Válido

42 6º Suplente55522 - EDGAR BATISTA DE AGUIAR Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

191 Não eleito13123 - JOEL LOPES MENDES Válido

176 Não eleito13000 - FRANCISCO DELANDIO LIMA VIEIRA Válido

149 Não eleito13444 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

147 Não eleito13222 - ANTONIA BEATRIZ ALVES DA SILVA Válido

121 Não eleito13333 - RICARDO LOPES OLIVEIRA Válido

38 Não eleito13777 - AVILA NAYRA MENDES DA SILVA Válido

26 Não eleito13500 - MARIA FERNANDA VIEIRA DA SILVA Válido

15 Não eleito13456 - NILTON PAULINO MORAIS Válido

9 Não eleito13111 - JOÃO PAULO OLIVEIRA MOTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:54, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

439 1º Suplente20000 - JOVERLANE NELES DA SILVA Válido

324 2º Suplente20999 - TOMAS SANTIAGO ALVES DUARTE Válido

193 3º Suplente20222 - HELENA MARIA DE CASTRO DE MORAIS Válido

131 4º Suplente20333 - EDILENE DA SILVA BRITO Válido

72 5º Suplente20380 - EDMAR BESERRA GRANJA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

476 1º Suplente40222 - ANTONIO GLEISON BATISTA BEZERRA Válido

426 2º Suplente40123 - ANTONIO RUBENS DE LIMA CAVALCANTE Válido

402 3º Suplente40000 - FRANCISCA VIVIANE DE OLIVEIRA SILVA Válido

377 4º Suplente40999 - JOSE MARIA CUNHA Válido

375 5º Suplente40333 - YTANO LUCENA DE LIMA Válido

43 6º Suplente40456 - CRISTIANA LIMA MATIAS Válido

18 7º Suplente40567 - ANA CLEBIA RODRIGUES DE MELO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

302 1º Suplente44111 - ROGÉRIO DE CARVALHO QUEIROZ Válido

278 2º Suplente44123 - ANA LÚCIA FREIRE SAMPAIO Válido

243 3º Suplente44000 - ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA BARROS Válido

229 4º Suplente44555 - JOSÉ CORDULINO DUTRA NETO Válido

105 5º Suplente44999 - SEBASTIÃO BASÍLIO DO NASCIMENTO Válido

29 6º Suplente44777 - SUYANNE DUARTE DA COSTA Válido

18 7º Suplente44333 - FRANCISCO FREIRE DA SILVA Válido

12 8º Suplente44888 - FRANCISCA JANAINA CAMURÇA MENDES DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

528 1º Suplente55888 - FRANCISCO LAERTE DA SILVA Válido

349 2º Suplente55555 - GEICIARA COSTA RIBEIRO Válido

150 3º Suplente55222 - FRANCISCA MARCIANA DE LIMA Válido

112 4º Suplente55111 - ANDREIA KILVIA VIEIRA PEREIRA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

74 5º Suplente55000 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE CASTRO Válido

42 6º Suplente55522 - EDGAR BATISTA DE AGUIAR Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.499 54.97% Eleito*55 - ELIRIA MARIA FREITAS DE QUEIROZ Válido

TEREZA CARLA DE FREITAS BRASILINO

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

636 Eleito por QP*40111 - FRANCISCO EVERARDO DE FREITAS FILHO Válido

632 Eleito por QP*40555 - MARIO CLAYVE VIANA CARDOSO Válido

624 Eleito por QP*55666 - EDILSON MARTINS DA COSTA Válido

617 Eleito por QP*55444 - FRANCISCO MARCELO MELO MACIEL Válido

604 Eleito por QP*44444 - ANTÔNIO WAGNER DELFINO MOURA Válido

554 Eleito por média*55333 - ANTONIO LUCILIO SATURNINO Válido

503 Eleito por média*40444 - GERSON PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

467 Eleito por QP*20111 - ANTÔNIO CLÁUDIO DE PAULA Válido

309 Eleito por média*44222 - JOÃO VIEIRA PICANÇO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:54, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


